- 3 **Deus, rex altissime,**
pater nominatus,
Fili unigenite,
facere atque flatus:
Tanta habens nomina,
unus in substantia,
trinus in personis,

Qui es ante saecula,
tibi canunt omnia
laudes novis tonis.

- 4 **Agnus dei diceris,**
tollens mundi scelus,
Sucurre nunc miseris,
ut tibi cantemus,
Tibi mi domino,
semper sine termino,
nunc benedictentes,
Laudes cum tripudio
novas et cum gaudio
sanctum collaudantes.

3. Leisentritt, 1567. I. Blatt XLVIII. Vers 2.2 dicentes.

343. In natali domini.

Nunc angelorum gloria
hominibus
resplenduit in mundo,
Quam celebris victoria
recolitur
in corde letabundo.
Novi partus gaudium
virgo mater produxit
et sol verus in tenebris illuxit.

- 2 **Pastores palam dicite**
in Bethleem
quem genuit Maria,
Deum verum et hominem,
errantium
qui est salus et vita.
Lux de caelo claruit,
pace iam reformata,
et genitrix permanit illibata.

- 3 **Magnum nomen domini**
Emanuel,
quod est: nobiscum deus.
Culpa datur hodie
remissio,
laetetur homo reus.
Redemptori domino
redempti inbilemus,
hic est dies et annus inbilenus.

- 4 **Rex regum natus hodie**
de virgine,
conserva nos constanter.
Natus est nobis hodie
de Maria,
apparuit elementer.
Lans, honor et gloria
fit deo in excelsis,
hominibus pax bonae voluntatis.

Valentin Triller, Ein Christlich Singebuch, Breslaw 1555, Blatt D iij^b. J. Leisentritt's Gesangbuch, 1567. I. Blatt L^b, aber die zweite Strophe nach der dritten, worin dann die späteren katholischen Gesangbücher folgen. Hinter jeder Strophe die Worte Hinc sit memoria. Das Mainzer Cantuale von 1605. S. Seite 36, das Andernacher Gesangbüchlein von 1608. 12. Seite 75 und das Vaterberger von 1609. 12. Seite 83 lassen jeder Strophe die Worte folgen: Cuius festi hodie recolitur memoria. Die genannten beiden Gesangbücher von 1605 und 1609 lesen 1,4 et celebris, 2,6 via, 2,7 Ince, 2,8 reparata, 1,2 ex Maria, 4,4 in hac die letitia, 4,5 cum gratia, 4,6 nos visita et. Das Gesangbüchlein von 1608: 1,9 festi et, 3,1 Per magnum, 2,8 reservata.

344. In natali domini.

Nunc angelorum gloria
hominibus
resplenduit in mundo, : , :
Novi partus gaudia
virgo mater produxit
et sol verus in tenebris illuxit.

Christus natus hodie
ex virgine
sine virili femine
est natus rex.

- 2 **Culpa datur hodie**
remissio,

letetur homo reus. : :
 Lux de caelo claruit,
 pace iam reparata,
 et genitrix permanfit illibata.

Christus natus hodie
 ex virgine
 • sine virili femine.
 est natus rex.

3 **M**agnum nomen domini
 Emanuel,
 quod est: nobis eum deus. : :
 Redemptori domino
 redempti iubilemus,
 hic est dies et annus iubilaeus.

Pueri, concinite
 et psallite,
 voce pia dicite
 et plaudite.

4 **P**astores palam dicite
 in Bethlehem
 quem genuit Maria. : :
 Laus, honor et gloria
 fit deo in excellis,
 hominibus pax bonae voluntatis.

Sion lauda dominum,
 cum plausibus,
 salvatorem hominum
 in secula.

Im Vat. Vatikischen G. B. von 1515. S. No. LV. Luc. Loff. 1561. Blatt 30^b. Die vierzeitigen Zwischengesänge aus Mich. Praetorius Mus. Sien. V. No. 88.

345. Hoc canticum intercinitur hymno Rex Christe factor omnium, in die parateves.

LAus tibi, Christe, qui pateris
 in cruce pendens pro miseris,
 Cum patre qui regnas in caelis,
 nos reos salva in terris.

Kyrieleison, Christeleison, Kyrieleison.
 Christe, audi nos, salva nos.

Serm. Bonn. Blatt F 2^b. Luc. Löffins 1561. Blatt 91.

346. In passione domini.

LAus tibi, Christe, qui pateris
 in cruce pendens pro nobis miseris,
 Cum patre qui regnas in caelis,
 nos reos salva in terris.

Kyrieleison.

2 **O** Maria, dei genitrix,
 pius ser auxilium pro nobis miseris,
 Ne nos damnemur cum impiis,
 sed ut salvemur eum beatis.

Kyrieleison.

Zweierisches Gesangbuch von 1600. Blatt 69^b. Ebenso im Rainzer Cantual von 1605. S. Seite 52, und in dem Paderbener Gesangbuch von 1609. 12. Seite 110.

347. In passione domini.

LAus tibi, Christe, qui pateris
 in cruce pendens pro miseris,
 Cum patre qui regnas in caelis,
 nos reos salva in terris.

2 **O**mnipotentis dei filius,
 lancea latus perforatus,

Nobis in extremis sis propitius,
 filius Mariae unigenitus.

3 **O** tu miser Iuda, quid fecisti,
 quod tu nostrum dominum tradidisti?
 Ideo in inferno cruciaberis,
 Lucifero cum sociis sociaberis.

Andernacher Gesangbuchslein, 1609. 12. Seite 203. Mit den Noten und dem deutschen Text „Ob sollen wir singen.“
 Hinter jeder Strophe Kyrie eleison.

348. In natali domini.

I.

Magnum nomen domini
Emanuel,
Quod annunciatum est
per Gabriel,
Hodie apparuit
in Israel,
Per Mariam virginem
rex natus est.

Eia, eia!
virgo deum genuit,
quem divina voluit
clementia.
Sunt impleta
quæ prædixit
Gabriel.

Alte und Neue Geistliche Lieder 2c. 3ob. Spangenberg. Erfurt 1541. Blatt A 7^b.

II.

Magnum nomen domini
Emanuel,
Quod annunciatum est
per Gabriel,
Hodie apparuit
in Israel,
Per Mariam virginem
est magnus rex.

Sunt impleta
quæ prædixit
Gabriel.
Eia, eia!
virgo deum genuit,
quod divina voluit
clementia.

3. Leijentrif, 1567. I. Blatt 47.

III.

Magnum nomen domini
Emanuel,
Quod annunciatum est
per Gabriel,
Hodie apparuit
in Israel,
Per Mariam virginem
in Bethlehem.

Eia, eia!
virgo deum genuit,
sicut divina voluit
clementia.
Gaudete, gaudete!
Christus natus hodie,
gaudete, gaudete!
ex Maria virgine.

Speierisches Gesangbüchlein von 1600. 12. Blatt 11^b.

349. In natali domini.

Chorgesänge, verbunden mit dem Refonet in laudibus.

I.

Apparuit
quem genuit
Maria.
Sunt impleta
quæ prædixit
Gabriel.

Christ. Adelf Blatt XCV^b, verbunden mit dem Cetero Pacis dator hodie.

II.

Apparuit
quem genuit
Maria.
Sunt impleta
quæ prædixit
Gabriel.
Eya, eya!
virgo deum genuit,
quem divina voluit

elementia,
Hodie apparuit
in Israel
Ex Maria virgine
est natus rex,
Magnum nomen domini
Emanuel,
Quod annunciatum est
per Gabriel.

Sal. Babl., 1545. Blatt D 7.

III.

Apparuit
quem genuit
Maria.
Sunt impleta
quæ prædixit
Gabriel,
Eia, eia!

virgo deum genuit,
quem divina voluit
elementia,
Hodie apparuit
in Israel.
quod annunciatum est
per Gabriel.

Seifentrit, 1567. I. Blatt 45. Tegernsee 1577. Blatt 22^b: Vers 9 quod, die beiden letzten Verse lauten: ex Maria virgine est natus rex.

350. Natalis domini.

- R**esonet in laudibus
cum iuendis plaufibus
Sion cum fidelibus.
2 **P**ueri, concurrite,
nato regi pfallite,
voce pia dicite:
3 **N**atus est Emmannel
quem prædixit Gabriel,
testis est Ezechiel.
4 **I**uda cum cantoribus
gradere de foribus
dicque cum psaltribus.

- 5 **E**t nos unanimiter
proclamemus duleiter
ipse summus arbor.
6 **S**ion, lauda dominum,
salvatorem hominum,
virgo parit filium.
7 **G**enito fit gloria,
laus, virtus, victoria,
perpeti memoria.
8 **E**rgo nostra concio,
cum fit plena gaudia,
benedicat domino.

1568. Wolf Blatt 96^b. Mit der Ueberschrift „Im vergaunden Ehener.“ Hinter jeder Strecke:

Apparuit
quem genuit
Maria.

351. In natali domini.

Resonet in laudibus
cum incmdis plaufibus
Sion cum fidelibus.

- 2 **P**ueri concurrite,
nato regi pfallite,
voce pia dicite:

3 Natus est Emanuel,
quem praedixit Gabriel,
testis est Ezechiel.

4 Deo laus et gloria,
virtus et victoria
perpete memoria.

Alte und Neue Geistliche Pieder etc. Joh. Spangenberg, 1511. Blatt 7^b. Hinter jeder Stroffe die Verse
Apparuit
quem genuit
Maria.

352. In natali domini.

Refonet in laudibus
cum iucundis plaufibus
Sion cum fidelibus.

2 Christus natus hodie
ex Maria virgine
sine virili femine.

3 Natus est Emanuel,
quem praedixit Gabriel,
testis est Ezechiel.

4 Pueri, concinite,
nato regi pfallite,
voce pia dicite:

5 Sion, lauda dominum,
salvatorem hominum,
purgatorem eriminum.

Wal. Babst, 1545. Blatt D 7; hinter jeder dritten Zeile der Chorgesang Nro. 319. II. Leisentrit, 1567. Blatt 45:
5,3 lavatorem; hinter jeder dritten Zeile Nro. 319. III.